A
GARMIN.

nuvi® 465

brugervejledning




©2010-2011 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Garmin International, Inc. Garmin (Europe) Ltd. Garmin Corporation

1200 East 1515 Street, Liberty House No. 68, Zhangshu 2 Road,

Olathe, Kansas 66062, USA Hounsdown Business Park, Xizhi Dist.,

TIf. (913) 397 8200 eller Southampton, Hampshire, New Taipei City, 221,

(800) 800 1020 S040 9LR UK Taiwan (R.0.C.)

Fax (913) 397 8282 TIf. +44 (0) 870 850 1241 TIf. +886 2 2642 9199
(uden for Storbritannien) Fax +886 2 2642 9099
0808 238 0000 (kun i Storbritannien og
Nordirland)

Fax +44 (0) 870 850 1251

Alle rettigheder forbeholdes. Denne vejledning ma hverken helt eller delvist reproduceres, kopieres,
transmitteres, udbredes, downloades eller gemmes pa noget medie uanset formalet uden udtrykkeligt og
forudgdende skriftligt samtykke fra Garmin, medmindre der udtrykkeligt er givet tilladelse heri. Garmin giver
hermed tilladelse til download af en enkelt kopi af denne vejledning pa en harddisk eller andet elektronisk
medium til visning og udskrivning af én kopi af vejledningen og eventuelle opdateringer heraf, forudsat at den
elektroniske eller udskrevne kopi af vejledningen indeholder hele denne meddelelse om ophavsret, og med den
betingelse, at enhver uautoriseret erhvervsmassig distribution af vejledningen og eventuelle @ndringer heraf er
strengt forbudt.

Oplysningerne i dette dokument kan @ndres uden forudgaende varsel. Garmin forbeholder sig retten til at @ndre
eller forbedre sine produkter og til at &ndre indholdet uden at vre forpligtet til at varsle sidanne @ndringer og
forbedringer til personer eller organisationer. Besog Garmins hjemmeside (www.garmin.com) for at fa yderligere
oplysninger om aktuelle opdateringer og brug og hdndtering af dette og andre Garmin-produkter.

Garmin®, Garmin-logoet, niivi* og MapSource® er varemarker tilhorende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber,
registreret i USA og andre lande. Garmin Lock™, myGarmin™ og niiMaps Guarantee™ er varemerker tilhorende
Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemarker ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra
Garmin. Navnet Bluetooth® og de tilherende logoer ejes af Bluetooth SIG, Inc., og enhver brug deraf af Garmin
foregdr pé licens. Windows® er et registreret varemerke tilherende Microsoft Corporation i USA og/eller andre
lande. Mac® er et registreret varemeerke tilhorende Apple Computer, Inc. SD og microSD™ er varemeerker
tilherende SD Card Association.

Marts 2011 Delnummer 190-01039-36 Rev. C Trykt i Taiwan


www.garmin.com

Indholdsfortegnelse
Advarselsikoner...........c........ iv
Sadan kommer du i gang......5
Opbygning af NOVi.......cccceveevnnene 5
Brug af niivi
Installation af NOVi.........ccccvvrinee 6
Justering af lydstyrken.................. 8
Lasning af skeermen
Segning efter destination.............. 8
Tilfgjelse af et Stop ......ccevvirienae. 9
Tilfgjelse af flere stop
Valg af en omvej.......cccocveieininns 9
Afbrydelse af enrute .................. 10

Tilfgjelse af en lastbilprofi .......... 10
Redigering af en lastbilprofil ....... 10

Sletning af en lastbilprofil............ 10
Find...ooooooocrrrcccneseins 1
Segning efter en adresse............ 1
Indstilling af en
hjemmeposition...........c.c.co...... 1

Brugervejledning til niivi 465

Indholdsfortegnelse

Brug af siden Karl.........cccoooeeee.. 12
Sagning efter interessepunkter

for lastbiler ........cccococernriinnnn. 13
Sagning efter et sted ved at

stave navnet ... 13
Sagning i neerheden af et

andetsted.....c.cooeevnciinienn 14
Segning efter nyligt fundne

Steder. ... 14
Brug af favoritter..........c.cocooveenes 14
Sagning efter et sted vha.

Kortet......covvieeiireir 15
Indtastning af koordinater........... 16
Brug af fotonavigation................. 17
Navigation i direkte linje.............. 17
Brug af kortsiderne ............. 18
Visning af siden Tripteeller.......... 19
Visning af siden Drejliste............. 19

Visning af siden Neeste sving...... 20
Visning af siden Hvor er jeg?...... 20



Indholdsfortegnelse

Udferelse af handfri
telefonopkald.............cccue.... 21
Parring af telefonen ................... 21
Modtagelse af et opkald ............ 22
Under et opkald...........ccovevrinnnee 22
Brug af menuen Telefon............. 23
Handtering af filer................ 26
Understettede filtyper................. 26
Indlgesning af filer ..., 26
Indlesning af billeder til
fotonavigation ..........cccovernenne 27
Sletning af filer..........ccccoveennnnee 27
Brug af vaerktejerne ............ 29
Adgang til indstillingerne............. 29
Brug af siden Hvor er jeg?.......... 29
Adgang til hjeelp........cccovvviiininns 29
Brug af Galleri...................
Adgang til brugerdata................. 30
Brug af verdensuret ................... 30
Brug af lommeregneren.............. 30
Brug af maleomregneren ........... 31

Visning af tilbud .........ccccoeevvrrnnes 31
Forklaring af Trafik.............. 32
Modtagelse af
trafikoplysninger.........c.ccccev..... 32
Trafik i dit omrade......c.cccocevvevnee 33
Trafik pa ruten ........ccoceevveevennes 33
Visning af trafikkortet................. 34
Visning af trafikforsinkelser......... 34
Tilfgjelse eller fornyelse af
trafikabonnementer-................. 35
Visning af tilbud ..........ccoocviveenee 35
Tilpasning af niivi.......c.c...... 36

/Endring af systemindstillinger.... 36
£Endring af indstillinger for

Lasthilprofil..........cccovvvrriene, 36
£Endring af
navigationsindstillinger............. 37

Justering af displayindstillinger... 37
Opdatering af tidsindstillinger..... 38
Indstilling af SProg..........cccoeevvneen. 38
/Endring af kortindstillinger......... 38

Brugervejledning til niivi 465



/Endring af
sikkerhedsindstillinger.............. 39
Visning af oplysninger om
trafikabonnement..................... 40
Angivelse af indstillinger for
Bluetooth-teknologi.................. 41
/Endring af indstillinger for
alarmpunkter..........cccooevieiienns 41
Gendannelse af alle
indstillinger.......ccooveevvnicinins 42
Appendiks ........corrernrnnnenns

Vedligeholdelse af niivi
Lasning af ndvi .................
Kalibrering af skaermen ....
Nulstilling af nivi...............
Opdatering af software
Rydning af brugerdata................
Batterioplysninger ..........c.c...c.....
Opladning af navi
Udskiftning af sikringen
Fjernelse af niivi og
MONtENNGEN ....vvveveveiereeeieirinas 47

Brugervejledning til niivi 465

Indholdsfortegnelse

niMaps Guarantee™ .................. 47
Flere kort .......cooeviennnininiinn 47
Om GPS-satellitsignaler ............. 47

Ekstraudstyr og valgfrit
tilbeh@r........cooeenecrca, 48
Garmin Travel Guide .................. 49
Kontakt Garmin..........ccccevvveueene. 49
Registrering af niVi..........ccooveenee 50
Specifikationer.........cccoovvevevene, 51
Softwarelicensaftale ................... 52
Fejlfinding ....covvvveveecceceeecen 53
111 [<1 G 56
iii



Advarselsikoner

Advarselsikoner
Begransningsadvarsler | Advarsler om vejforhold | Andre advarsler
Hojde @ Risiko for Vejestation
grundstgdning ‘
Veegt @ Sidevind @ Uegnet vej
Akse|vaggt Smal Vej ADVARSEL: Angivelse
\ af egenskaberne for din
- lastbilprofil er ikke nogen
Laangde Skarpt sving garanti for, at der vil blive
taget hejde for dit keretojs
Bredde Stejl nedadgéende egenskaber ved alle forslag

bakke

til ruter, eller at du vil
modtage de ovenstiende

Ingen lastbiller tilladt

®
)
s

Udheaengende
treeer

advarselsikoner i alle tilfelde.
Der kan vére begransninger
i kortdataene, som bevirker,

Ingen anheaengere
tilladt

Farlige stoffer ikke
tilladt

Braendbare stoffer
ikke tilladt

O3 D®®G 6D

Vandforurenende
stoffer ikke tilladt

at din niivi ikke i alle tilfzlde
kan tage hejde for disse
begransninger eller for
vejforholdene. Ver altid
opmarksom pa vejskilte

og vejbetingelser, nar du
foretager beslutninger under
korslen.

Brugervejledning til niivi 465




Sadan kommer du i gang

Sadan kommer du i gang

Opbygning af niivi

Mini-USB-stik

Hajttaler

(') Teend/sluk-knap:
Skub knappen mod venstre for at
teende eller slukke for niivi, skub den
mod hgjre for at lase skaermen.

Mikrofon

Se guiden Vigtige oplysninger om
sikkerhed og produkter i ®sken med
produktet for at se produktadvarsler og
andre vigtige oplysninger.

ADVARSEL: Dette produkt indeholder et
lithiumionbatteri. Du kan undga at beskadige
enheden ved at fjerne den fra koretejet, nar du
stiger ud, eller opbevare den uden for direkte
sollys.

Brugervejledning til niivi 465

Brug af niivi

OxOnO-mOmO
@& o

GPS-signalstyrke.

Status for Bluetooth®-teknologi.
Anvendelsesmade - tryk

for at skifte mellem
anvendelsesmaderne lastbils-
og bilkersel.

Batteristatus.

Aktuel tid - tryk for at @ndre
tidsindstillinger.

o0e

Tryk for at finde en destination.
Tryk for at f& vist kortet.

Tryk for at foretage opkald, nar
der er oprettet forbindelse til en
kompatibel mobiltelefon.

0@ 660

Tryk for at justere lydstyrken.

®0

Tryk for at bruge varktejerne.


www.garmin.com/bluetooth

Séadan kommer du i gang

Installation af niivi

Pasatning af den
selvklebende plade og
monteringsbasen pa
instrumentbraettet

BEMZ/ZERK: Den permanent
klebende plade er yderst vanskelig
at fjerne.

1. Renger og ter det omrade, hvor du
vil placere monteringsbasen.

2. Veelg den selvkleebende plade, du
vil bruge, og fiern den ene side af
bagbekleedningen.

Permanent plade

3. Placer den selvkleebende plade
i bunden af monteringsbasen,
og fiern den anden side af
bagbekleedningen.

4. Placer monteringsbasen, sa

lasearmen peger mod dig. Placer
basen pa det rengjorte omrade.
Tryk til for at fa basen til at kleebe il
instrumentbreettet.

. Seet holderen fast i

monteringsarmen.

Holder Monteringsarm

. Skub monteringsarmen

med holderen pasat ind i
monteringsbasen.

Monterings-
arm med
holder

Monterings-
base

Lase-
arm

7. Skub lasearmen til last position.

Brugervejledning til niivi 465



Montering af niivi
1. Tilslut bilens stremkabel pa
bagsiden af din nlvi.

2. Placer bunden af din niivi i
holderen.

3. Skub din nivi tilbage, sa den klikker
pa plads.

4. St den anden ende af bilens
stramkabel i en stikkontakt i bilen.
Enheden taendes automatisk, hvis
den er tilsluttet, og bilen er startet.

5. Hvis du benytter en trafikmodtager
i Europa, kan du tilslutte
den eksterne antenne til
trafikmodtageren og fastgare den
eksterne antenne til forruden med
sugekopperne.

Indtastnmg af lastbilprofil
Teend for niivi.

2. Tryk pa Skift til Lastbil, hvis det er
ngdvendigt.

3. Tryk pa knappen for hver kategori
for at indtaste oplysninger.

Brugervejledning til niivi 465

Sadan kommer du i gang

4. Tryk pa Gem.

5. Indtast navnet pa profilen, og tryk
pa Udfart.

Nar du opretter en rute, tilpasser niivi

ruten, sa den passer til restriktionerne i

din lastbilprofil.

Tilfojelse eller redigering af en
lastbilprofil er beskrevet pa side10.

ADVARSEL: Indtastning af din lastbilprofil
garanterer ikke, at der bliver taget hejde for disse
egenskaber i alle ruteforslag. Det er dit ansvar at
holde styr pa dit keretejs hojde, lengde, vagt og
andre relevante begrensninger, nar du kerer. Ver
altid opmeerksom pé vejskilte og vejbetingelser,
ndr du foretager beslutninger under kerslen.

Indsamling af satellitdata

Ga udenders pa et abent omrade, som
ikke er i nerheden af heje bygninger
eller treeer.

Lokalisering af satellitter kan tage
nogle fa minutter. Sejlerne
indikerer signalstyrken. Nar mindst



Séadan kommer du i gang

én af sejlerne er gren, har din niivi
lokaliseret satellitsignaler.

Valg af anvendelsesmade
Du kan valge mellem
anvendelsesmaderne 22 lastbil
eller B2 bil il navigation. Ruter
beregnes forskelligt athengigt af
anvendelsesmaden.

1. 1 hovedmenuen skal du trykke pa
ikonet for anvendelsesmade averst
pa skeermen.

2. Velg en anvendelsesmade, og tryk
pa OK.

3. Folg instruktionerne p& skaermen
for at konfigurere dine indstillinger.

Justering af lydstyrken
1. 1 hovedmenuen skal du trykke pa
Lydstyrke.

2. Tryk pa Q) og € for at justere
lydstyrken. Tryk p& boksen ved
siden af Tavs for at sla al lyd fra.

3. Tryk pa OK.

Lasning af skarmen

Skub Tznd/sluk-knappen til
hejre ().

Hvis du vil lase skarmen op, skal
du skubbe Tzend/sluk-knappen til
midterpositionen.

Sogning efter destination
Menuen Find indeholder flere
forskellige kategorier, som du kan
bruge, nér du seger efter adresser,
byer og evrige positioner. De
detaljerede kort, der er indlest pa

din niivi, indeholder millioner af
bestemmelsessteder som f.eks.
restauranter, hoteller og bilvarksteder.

TIP: Tryk pa Il og for at f3
vist flere valgmuligheder.

Brugervejledning til niivi 465



Find Se kort
@089
1. Tryk pa Find.
(@)=
B @
Ryligt fundng Faverite Kar e
it [T +

2. Veelg en kategori.

s 140 ¥

e 14 HO

1”3 A 16: 50

o 18 sv

3. Veelg en destination.
08

rsillerive) 4
2300 Vestamager, Hovedstaden

¥ a5

4. Tryk pa Kerl.

Brugervejledning til niivi 465

Sadan kommer du i gang

Se side 12 for at fa flere oplysninger
om siden Kor!.

Tilfojelse af et stop

1. Nar ruten er aktiveret, skal du
trykke pa Menu > Find.

2. Sgq efter det ekstra stop.
3. Tryk pa Ker!.

4. Tryk pa Tilfej som stop, hvis du vil
tilfgje dette stop for din destination.

Tilfejelse af flere stop

1. Tryk pa Find > Ruter.

2. Veelg den aktuelle rute.

3. Tryk pa Tilfgj eller fjern punkter.

Valg af en omvej

1. Nar ruten er aktiveret, skal du
trykke pa Menu.

2. Tryk pa Rute > Omvej.

Hvis den rute, du aktuelt befinder dig

pa, er den eneste fornuftige mulighed,

beregner din niivi muligvis ingen

omvej.



Séadan kommer du i gang

Afbrydelse af en rute

1. Nar ruten er aktiveret, skal du
trykke pa Menu.

2. Tryk pa Rute > Stop navigation.

Tilfejelse af en

Iastbllprofll
. Tryk pa Veerktejer > Indstillinger >
Lastbilprofil.

2. Tryk pa Ny.

3. Veelg en kategori for at indtaste
oplysninger.

4. Tryk pa Gem.

5. Indtast et navn pa lastbilprofilen,
og tryk pa Udfert.

Redigering af en

Iastbllprofll

. Tryk pa Veerktejer > Indstillinger >
Lastbilprofil.

2. Veelg en lastbilprofil, og tryk pa
Rediger.

3. Veelg kategori, der skal redigeres.
4. Tryk pa Gem.

10

Sletning af en lastbilprofil

Du kan kun slette inaktive

lastbilprofiler. Hvis du kun har

indtastet én lastbilprofil, skal du tilfoje

og aktivere en ny lastbilprofil, for du

kan slette den gamle lastbilprofil.

1. Tryk pa Veerktejer > Indstillinger >
Lastbilprofil.

2. Velg en anden lastbilprofil, og tryk
pa Velg.

3. Tryk pa Rediger ud for den
lastbilprofil, du vil slette.

4. Tryk pa Slet > Ja.

Brugervejledning til niivi 465



Find

Menuen Find indeholder flere
forskellige kategorier, som du kan
bruge, nar du seger efter positioner. Pa
side 9 kan du se, hvordan du udferer en
simpel sogning.

Sagning efter en adresse

BEMARK: Athengigt af de
kortversioner, der er indlest pd din
niivi, kan navnene pa knapperne
@ndres, og nogle trin kan optraede i
en anden rekkefolge.

1. Tryk pa Find > Adresse.

2. Skift stat, land eller omrade efter
behov.

3. Tryk pa Stav byen, indtast
by/postnummer, og tryk pa Udfert.
Veelg by/postnummer pa listen.
(Ikke alle kortdata giver mulighed
for at sgge efter et postnummer).
Hvis du er usikker pa byen, skal du
trykke pa Seg i alle.

Brugervejledning til niivi 465

Find
4. Indtast husnummeret, og tryk pa

Udfert.

5. Indtast vejnavnet, og tryk pa
Udfert.

6. Veelg evt. den korrekte gade pa
listen.

7. Tryk pa adressen, hvis det er
ngdvendigt.

Indstilling af en
hjemmeposition
Indstil hjemmepositionen til det sted,
som du oftest vender tilbage til.
1. Du angiver hjemmepositionen ved
at trykke pa Find > Kar hjem.
2. Velg en funktion:
+ Indtast din adresse.
*  Brug din aktuelle position.
+  Velg pa en liste over nyligt
fundne positioner.
Sadan tager du hjem
Hvis du vil kere hjem, efter at du har

angivet din hjemmeposition, skal du
trykke pd Find > Ker hjem.

11



Find

Andring af din

hjemmeposition

1. Tryk pa Veerktgjer > Brugerdata >
Indtast hjemmeposition.

2. Veelg en funktion:

* Indtast min adresse

* Indseet aktuel position

+  Veelg fra Nyligt fundne
Redigering af din
hjemmeposition

1. Tryk pa Find > Favoritter >
Alle favoritter > Hjem.

2. Tryk pa Rediger, indtast dine
@ndringer, og tryk pa Udfert.

Hvis du sletter din hjemmeposition,
kan du nulstille den ved at

folge trinene i Andring af din
hjemmeposition.

Brug af siden Kor!

Nér du har valgt en destination,
vises siden Kor!

12

@ ©®© © O0

Q8

Actillerive] 4
2300 Vestamager, Hovedstaden

Tryk for at ringe til dette sted
(kun tilgaengelig, hvis der er
forbindelse til en mobiltelefon,
der bruger trddles Bluetooth-
teknologi).

Tryk for at f& vist ruten pa kortet.

Tryk for at oprette en sving-for-
sving-rute til denne position.

Tryk for at f& vist dette sted pd
kortet.

Tryk for at gemme positionen i
dine favoritter.

Tryk for at vise oplysninger om
den valgte destination.

Brugervejledning til niivi 465



Sagning efter
interessepunkter for

lastbiler

1. Tryk pa Find.

2. Veelg NTTS for at finde
virksomheder som f.eks.
reparationsveerksteder til lastbiler
eller deekforhandlere, som er
opfert i National Truck and Trailer
Services (NTTS)-fortegnelsen.
NTTS-oplysninger er tilgeengelige i
visse omrader.

Veelg Interessepunkter > Lastbiler
for at finde holdepladser og
vejestationer til lastbiler.

Sogning efter et sted ved
at stave navnet

Brug skaermtastaturet til at stave
navnet pa den enskede destination. Du
kan ogsa indtaste nogle af bogstaverne
i navnet for at begreense sogningen.

1. Tryk pa Find > Interessepunkter >
Stav navn.

Brugervejledning til niivi 465

Find

2. Brug tastaturet pa skaermen til at
indtaste bogstaverne i navnet pa
din destination.

3. Tryk pa Udfert.

Brug af tastaturet pa skaermen
Nér der vises et tastatur pd skarmen,
kan du skrive tal og bogstaver ved at
trykke pa dem.

-

Ll fededshelz0sho]o]
popoRopoDon|

ingpREONNRGD
L Lafzf<Jeclvlafufu]lu]. ]I

Tilb. Valg (42 Udtart

Tryk pa = for at tilfoje et mellemrum.
Tryk pa &8 og 3 for at flytte
markoren. Tryk pé @@ for at slette et
tegn. Tryk pd @, og hold den nede,
hvis du vil slette hele indtastningen.

Tryk pé Valg for at velge
sprogfunktion pa tastaturet. Tryk pa
&?% for at indtaste specialtegn som
f.eks. tegnsatningstegn. Se side 36
for at fa oplysninger om @ndring af
tastaturopsatningen.

13



Find

Segning i naerheden af et
andet sted
1. Tryk pa Find > Neer.
2. Velg en funktion:

* Hvorjegernu

* Enanden by

*  Min aktuelle rute

*  Min destination
Valgene Min aktuelle rute og Min
destination er kun tilgengelige, ndr du
navigerer ad en rute.

Segning efter nyligt
fundne steder

Din niivi gemmer de sidste

50 segninger pa listen Nyligt
fundne. De steder, der senest

har varet vist, star everst pa listen.

Tryk pd Find > Nyligt fundne.

14

Sletning af nyligt fundne steder
Tryk pa Find > Nyligt fundne >
Ryd > Ja.

Alle punkter pé listen fjernes, uden at
de faktiske steder slettes fra din niivi.

Brug af favoritter

Du kan gemme steder i dine
Favoritter, sa du hurtigt kan finde
dem og oprette ruter til dem. Din
hjemmeposition gemmes 0gsa i
Favoritter.

Lagring af din aktuelle position
P kortsiden skal du trykke pi 5.
Tryk pa Gem position for at gemme
din aktuelle position.

Lagring af de steder, du finder
1. P& siden Kor! skal du trykke pa
Gem.

2. Tryk pa OK. Stedet gemmes i
Favoritter.

Brugervejledning til niivi 465



Segning efter gemte steder
Tryk pa Find > Favoritter. Dine
gemte steder vises.

Redigering af gemte steder

1.
2.

Tryk pa Find > Favoritter.

Veelg den kategori og den position,
du vil redigere.

Tryk pa Rediger.
Tryk pa det element, du vil redigere:

+  Skift navn - indtast et nyt navn,
og tryk pa Udfert.

+  Skift billede — veelg et billede,
som du har indleest pa din niivi
eller et hukommelseskort, for at
tilknytte det til positionen.

+  Skift kort symbol - tryk pa et
nyt symbol, der anvendes il
at markere denne position pa
kortet.

Brugervejledning til niivi 465

Find

+  Skift telefon nummer — indtast
et telefonnummer, og tryk pa
Udfert.

+  Skift kategorier — vaelg en
anden kategori til positionen.

+ Slet - tryk pa Ja for at fierne
dette element fra listen
Favoritter.

Segning efter et sted vha.
kortet

Brug siden Gennemse kort til at fa vist
forskellige dele af kortet.

Tryk pa Find > Gennemse kort.
Tip til at gennemse kortet

*  Tryk pd kortet, og treek for at se
forskellige dele af det.

* Tryk pa ® og = for at zoome ind
og ud.

15



Find

Tryk pa @ for at skifte mellem
det normale kort og lastbilkortet,
som ogsa indeholder farvekodede
veje baseret pé din lastbilprofil.
Lastbilkortet er tilgaengeligt i visse
omrader.

Tryk pa et objekt pa kortet. Der

vises en pil, som peger pé objektet.

Tryk péd Gem for at gemme denne
position.

Tryk pa Ker! for at navigere til
positionen.

Hvis GPS-funktion er deaktiveret,
skal du trykke pa Inds. pos for at
indstille din position til den valgte
position. (Se side 36).

Indtastning af koordinater
Hvis du kender din destinations
geografiske koordinater, kan du bruge
din niivi til at navigere til den ud fra
lengde- og breddegraderne. Det kan
vare praktisk ved geo-skattejagt.

1. Tryk pa Find > Koordinater.

2. Tryk pa den koordinat, du vil
justere.

3. Tryk pa Format for at andre
typen af koordinater og veelge det
korrekte koordinatformat til den type
kort, du bruger.

4. Indtast koordinaterne, og tryk pa
Neeste.

Brugervejledning til niivi 465



Find

Brug af fotonavigation
Leverer billeder, der indeholder
oplysninger om positionen. Du kan
indleese disse billeder pa din niivi eller
et hukommelseskort og derefter oprette
ruter til dem. Ga til http:/connect
.garmin.com/photos for at hente
billeder med positionsoplysninger. Se
side 27 for at fa yderligere oplysninger.

1. Tryk pa Find > Favoritter > Fotos.
Billeder, der er gemt pa nlvi-drevet
eller hukommelseskortet, vises.

2. Tryk pa et billede.

Navigation i direkte linje
Hvis du ikke folger vejene pa din tur,
skal du benytte tilstanden Direkte linje.
Tryk pa Vaerktejer > Indstillinger

> Navigation > Rutepreference >
Direkte linje > Neeste.

Brugervejledning til niivi 465 17


http://connect.garmin.com/photos
http://connect.garmin.com/photos

Brug af kortsiderne

Brug af kortsiderne

Ruten er markeret med en magentared
linje. Mens du rejser, guider

niivi dig til din destination med
stemmekommandoer, pile pa kortet
samt retningsangivelser gverst pa
kortet. Et ternet flag markerer din
destination. Hvis du afviger fra den
oprindelige rute, beregner niivi ruten
igen og giver nye anvisninger.

Der vises muligvis et
fartbegrensningsikon, nar du kerer
pa sterre hovedveje. [konet viser
den aktuelle fartbegreensning pa
hovedvejen.

Indikatoren for sving omfatter ogsa
Vognbane-info, som forteller dig,
hvilken vognbane, du ber kere i, for at
forberede din nzste manevre.

Hvis du ikke navigerer ad en rute, kan
ikonet for ruteadvarsel blive vist i det
overste venstre hjerne pa kortsiden.

18

Hvis du navigerer pa en vej med
potentielt farlige vejforhold (stejle
bakker, skarpe sving, smalle vejbaner)
eller kommende veegtstationer, vises
der muligvis et advarselsikon i det
nederste venstre hjorne af skeermen.

Tryk for at se siden Naeste sving
eller siden Detaljeret advarsel.

(1]

(2 Tryk for at dbne siden Drejliste.
(3] Tryk for at fa vist siden Hvor er
jeg?.

(4 Tryk for at zoome ind og ud.
(5 Tryk for at f& vist ruteadvarsler.
(6 Tryk for at fa vist triptelleren.
(7] Tryk for at ga tilbage til
hovedmenuen.

Brugervejledning til niivi 465



Visning af siden
Tripteeller

Triptelleren viser din aktuelle
hastighed og giver dig statistik om
din tur.

Hvis du vil have vist triptlleren, skal
du trykke pa feltet Fart pa kortet.

Hvis du stopper ofte, skal du lade din
niivi vere teendt, s den nejagtigt kan
male den tid, der er forlebet under
rejsen.

Nulstilling af triptalleren

Nulstil triptelleren, for du pibegynder
rejsen. Tryk pa feltet Fart, nar kortet
vises. Tryk pa Nulstil trip for at
nulstille oplysningerne pa triptelleren.
Tryk pd Nulstil maks. for at nulstille
maksimumhastigheden.

Brugervejledning til niivi 465

Brug af kortsiderne

Visning af siden Drejliste
N
;:

Haire ol Metusgade
00

Vensire ol Bstbanegade

L L —

Nar du navigerer en rute, viser
drejlisten hele ruten sving-for-sving
og afstanden mellem svingene.

Tryk pé tekstlinjen overst pa kortet for
at dbne drejlisten. Tryk pa et sving i
listen for at fa vist naste sving efter
det aktuelle sving. Tryk pa Vis kort
for at fa vist hele ruten pa siden for
gennemsyn af kortet.

19



Brug af kortsiderne

Visning af siden Naeste
sving

= Hajre pd
— || kalkbraenderiha-
wnsgade

— 110.
01im

Nar du navigerer en rute, viser naste
sving svinget pa kortet samt den
resterende afstand og tid, for du
kommer hen til svinget.

Hvis du vil have vist det naste sving
pé kortet, skal du trykke pd indikatoren
for at dreje pd kortet, eller trykke pé et
sving fra drejlisten.

20

Visning af siden Hvor er
jeg?

O saoe s

@ Pt sz

0 s

2o i i,

Tryk pé keretojsikonet pa kortsiden
for at vise oplysninger om den
aktuelle position, inklusive hospitaler,
politistationer og braeendstof. Dette er
en nyttig funktion, hvis du skal oplyse
en redningstjeneste, hvor du befinder
dig. Hvis du er i bil-anvendelsesméden
skifter Lastbilstop til Braendstof.

Tryk pé Gem position for at gemme
din aktuelle position.

Brugervejledning til niivi 465



Udferelse af handfri
telefonopkald

Tradles Bluetooth-teknologi opretter
en tradles forbindelse mellem to
enheder som f.eks. en mobiltelefon

og din niivi. For at finde ud af om din
mobiltelefon med Bluetooth-teknologi
er kompatibel med din niivi, kan du
besoge www.garmin.com/bluetooth.

Forste gang du bruger de to enheder
sammen, skal du “parre” dem ved

at oprette forbindelse mellem dem
vha. en PIN- eller adgangskode. Efter
parring kan de to enheder automatisk
forbindes til hinanden, hver gang du
tender dem.

BEMARK: Du skal muligvis
indstille mobiltelefonen til at oprette
forbindelse automatisk til din niivi,
nar den tendes.

Brugervejledning til niivi 465

Udfarelse af handfri telefonopkald

Parring af telefonen

For at kunne parres skal din telefon
og din niivi skal vare tendt og hejst
10 meter fra hinanden.

Begynd parringen fra din niivi eller
fra din telefon. Se vejledningen til din
telefon.

Parring ved hjzlp af

telefonindstillingerne

1. Tryk pa Vaerktgjer > Indstillinger >

Bluetooth.

Veelg Aktiveret.

3. Aktiver Bluetooth-komponenten pa
din telefon. Dette kan ske fra en af
menuerne Indstillinger, Bluetooth,
Forbindelser eller Handfri.

4. Start en sggning efter Bluetooth-
enheder.

5. Veelg din nuvi fra listen af enheder.

6. Indtast PIN-koden til nlivi Bluetooth
(1234) pa telefonen.

g

21


www.garmin.com/bluetooth

Udfgrelse af handfri telefonopkald

Parring ved hjalp af

niivi-indstillingerne

1. Fra hovedmenuen skal du trykke
pa Varktgjer > Indstillinger >
Bluetooth > Tilfgj.

2. Aktiver Bluetooth-komponenten pa
din telefon, og aktiver tilstanden
Find mig/Kan findes/Synlig. Disse
indstillinger kan findes i menuerne
Bluetooth, Forbindelser eller
Handfri.

3. Tryk pa OK pa niivi.

4. Velg din telefon, og tryk pa OK.

5. Indtast PIN-koden til nivi Bluetooth
(1234) pa din telefon.

Nér din telefon er forbundet til din
niivi, kan du foretage telefonopkald.
Tryk pé Telefon i hovedmenuen for at
dbne menuen Telefon.

Nar du tender for din niivi, vil den
forsege at oprette forbindelse til den

telefon, som den sidst var forbundet til.

22

Modtagelse af et opkald
Nar du modtager et opkald, abnes
vinduet Indgaende opkald. Tryk pa
Besvar for at besvare opkaldet. Tryk
pé Ignorer for at ignorere opkaldet
og fa telefonen til at holde op med at
ringe.

Den interne mikrofon er pa forsiden af
niivi; tal normalt.

Under et opkald

BEMAERK: Afhangig af det
skaermbillede, der vises pa din niivi,
kan ikonet for Indgdende opkald se
forskelligt ud.

Under et opkald vises ikonet (/]
Indgéende opkald. Tryk pa & >
Afslut opkald for at legge pd. Tryk pd
©® > Opkaldsindstillinger for at fa
vist folgende valgmuligheder:

+ Tastetoner — viser en tastaturside,
sd du kan bruge automatiske
systemer, f.eks. telefonsvarer.

Brugervejledning til niivi 465



* Overfor lyd til enheden — det er
nyttigt, hvis du vil slukke for din
niivi, men blive pa linjen, eller
hvis du ensker privatliv. Tryk pa
Overfor lyd til enheden for at
skifte tilbage.

¢+ Sluk mikrofon.

Brug af Ventende opkald

Nar du er i gang med et opkald, og du
modtager et andet opkald (ventende
opkald), vises vinduet Indgaende
opkald. Tryk pa Besvar for at besvare
opkaldet. Det forste opkald parkeres.

Skift mellem opkald
1. Tryk pa @) > Skift til.

2. Tryk pa Afslut opkald for at
lzegge pa. Dette afbryder ikke det
parkerede opkald.

Brug af menuen Telefon

I hovedmenuen skal du trykke pa
Telefon for at abne menuen Telefon.

Brugervejledning til niivi 465

Udfarelse af handfri telefonopkald

L3

=1

@ &

Tolafonbog

l.

Intarassa purkter

& @& %

Opkaldshistorik Fing HIEM

-3
&

,

Stemmeapkald

@ BEMARK: Ikke alle telefoner
understotter alle funktionerne i
menuen Telefon pa din niivi.

Brug af din telefonbog

Hver gang din telefon opretter
forbindelse til din niivi, indlaeses
telefonbogen automatisk i niivi.

Det kan tage et par minutter, for
telefonbogen er tilgengelig. Overforsel
af telefonbogen er ikke tilgengelig pa
alle telefoner.

1. Tryk pa Telefon > Telefonbog.

2. Tryk pa den post (kontaktperson) i
telefonbogen, du vil ringe til.

3. Tryk pa Ring op for at ringe til
kontaktpersonen.

23



Udfgrelse af handfri telefonopkald

Opkald til et interessepunkt

1. Tryk pa Telefon >
Interessepunkter.

2. Sgq efter det interessepunkt,
som du vil ringe op til.

3. Tryk pa Ring op eller tryk pa
telefonnummeret.

Opkald til et nummer

1. Tryk pa Telefon > Ring op.

2. Indtast nummeret, og tryk pa
Ring op.

Visning af din opkaldshistorik
Hver gang din telefon opretter
forbindelse til din niivi, overfores din
opkaldshistorik automatisk til niivi.
Det kan tage et par minutter at overfore
disse data til niivi.

1. Tryk pa Telefon > Opkaldshistorik.

2. Tryk pa en kategori for at fa vist
disse opkald. Opkaldene angives i
kronologisk reekkefglge. De seneste
opkald er gverst pa listen.

3. Tryk pa en post, og tryk pa
Ring op.

24

Opkald til hjemmet

Indtast et telefonnummer til din
hjemmeposition, sa du hurtigt kan
ringe hjem.

Indtastning af dit telefonnummer

1. Tryk pa Telefon > Ring hjem.

2. Tryk pa Indtast telefonnummer for
at bruge tastatursiden eller Veaelg
fra telefonbog (kun tilgeengelig,
hvis din telefon understatter
overfarsel af telefonbog).

3. Tryk pa Udfert. Din niivi ringer dit
hjemmetelefonnummer op.

BEMARK: Hvis du vil redigere
en hjemmeposition eller et
telefonnummer, skal du trykke
pé Find > Favoritter > Hjem >
Rediger.

Sadan ringer du hjem
1. Tryk pa Telefon > Ring hjem.

2. Din niivi ringer dit
hjemmetelefonnummer op.

Brugervejledning til niivi 465



Udfarelse af handfri telefonopkald

Opkald med stemmeopkald

Du kan foretage opkald ved at sige
modtagerens navn. Du bliver muligvis
nedt til at lade din telefon “ove” sig i
at genkende dine stemmekommandoer.
Se vejledningen til din telefon.

1. Tryk pa Telefon > Stemmeopkald.
2. Sig modtagerens navn.

Kontrol af telefonstatus
Kontroller batteriniveauet og

signalstyrken for din telefon ved at
trykke pd Telefon > Status.

Brugervejledning til niivi 465 25



Handtering af filer

Handtering af filer

Du kan lagre filer som f.eks. JPEG-
billedfiler i den interne hukommelse pa
din niivi eller pa et hukommelseskort.

@ BEMARK: niivi er ikke kom-

patibel med Windows® 95, 98, Me,
Windows NT* og Mac® OS 10.3
eller tidligere.

Understottede filtyper
+ JPEG- og JPG-billedfiler:
se side 29
+  Kort, ruter og waypoints fra
MapSource®: se side 47

+ Tilpassede GPI POI-filer fra
Garmins POI Loader: se side 48

26

Indlasning af filer

Trin 1: Iszet et
hukommelseskort
(ekstraudstyr)

Du indstter og fjerner
hukommelseskortet ved at skubbe det
ind, indtil det siger “klik”.

Trin 2: Tilslut USB-kablet
Tilslut mini-USB-stikket pa bagsiden
af niivi. Slut det store stik pa kablet til
en ledig USB-port pa computeren.

Din niivi og hukommelseskortet vises
som flytbare enheder i Denne computer
pa Windows-computere og som
monterede diske pd Mac-computere.

@ BEMARK: Pi visse
operativsystemer eller computere

med flere netvaerksdrev, vises
niivi-drevene muligvis ikke. Se
hjeelpen til dit operativsystem for
at fa oplyst, hvordan du tilknytter
drevene.

Brugervejledning til niivi 465



Trin 3: Overfor filer til niivi
Kopier filer fra computeren, og st
dem ind i nilvi-drevene.

1. Find den fil, du @nsker at kopiere,
pa din computer.

2. Marker filen, og klik pa Rediger >
Kopier.

3. Abn “Garmin’- eller
hukommelseskortdrevet eller
-disken.

4. Klik pa Rediger > Indsat.

Filen vises pa listen over filer
i nlivis hukommelse eller pa
hukommelseskortet.

Trin 4: Udtag og fjern
USB-kablet

Nar du er feerdig med at overfore
filer, skal du klikke pa % pa
varktejslinjen (proceslinjen) eller
treekke diskikonet til Papirkurven g
pé Mac-computere. Fjern din niivi fra
computeren.

Brugervejledning til niivi 465

Handtering af filer

Indla@sning af billeder til
fotonavigation

1.
2.

3.
4.

Slut nivi il computeren.

Ga til http://connect.garmin.com
Iphotos, og log pa.

Veelg et foto.
Folg instruktionerne pa skeermen.

Se side 17, og ga til http://connect
.garmin.com/photos for at fa yderligere
oplysninger.

Sletnlng af filer

Tilslut ndvi til din computer, og abn
nuvi- eller hukommelseskortdrevet/
-disken.

2. Marker den fil, du vil slette.

Tryk pa tasten Delete pa
computerens tastatur.

27


http://connect.garmin.com/photos
http://connect.garmin.com/photos
http://connect.garmin.com/photos
http://connect.garmin.com/photos

Handtering af filer

28

BEMARK: Hvis du ikke ved, hvad
en fil skal bruges til, skal du ikke
slette den. Hukommelsen i din niivi
indeholder vigtige systemfiler, som
ikke ber slettes.

Brugervejledning til niivi 465



Brug af vaerktagjerne

Menuen Vearktejer giver dig mange
funktioner, som kan vere til hjlp,
nar du rejser.

[ hovedmenuen skal du valge
Verktejer for at dbne menuen
Verktojer.

L 8§ W

4

Indstillingar Hvor o jog? Hjmlp
Galleri PRoutes Brugerdata

Adgang til indstillingerne
Du kan finde flere oplysninger om
indstillingerne pa side 36—42.

Brug af siden Hvor er
jeg?

Tryk pa Vaerktaejer > Hvor er jeg? for
at fa vist oplysninger om din aktuelle

Brugervejledning til niivi 465

Brug af veerktgjerne

position. Der findes flere oplysninger
om Hvor er jeg? pa side 20.

Adgang til hjelp
Tryk pa Hjeelp for at fé oplysninger
om brug af din niivi.

Brug af Galleri

Brug galleriet til at fa vist billeder,
som du har gemt i din niivi eller pa et
hukommelseskort.

1. Tryk pa Vaerktgjer > Galleri. Tryk
pa pilene for at fa vist alle billeder.

2. Tryk pa et billede for at fa vist en
stgrre udgave af det.

Visning af et diasshow

1. Tryk pa Vaerktgjer > Galleri >
Diasshow. Hvert billede vises et
gjeblik.

2. Tryk hvor som helst pa skeermen for
at stoppe diasshowet.

3. Tryk pa Fortsaet for at genoptage
diasshowet.

29



Brug af veerktgjerne

4. Tryk pa IEH og IEH for at zoome
ud og ind.

Navigation til et billede

Hvis et billede indeholder

positionsoplysninger, kan du

oprette en rute til det.

1. Tryk pa Vaerktgjer > Galleri.

2. Veelg et billede.

3. Tryk pa Info > Ker!

Se side 27 for at fa yderligere

oplysninger om indlasning af

billeder pa din niivi.

Adgang til brugerdata

Brug denne funktion til at handtere og

slette dine gemte data, f.eks. Favoritter.

1. Tryk pa Veerktgjer > Brugerdata.
2. Veelg en funktion:

+ Indtast HJEM position

+ Slet valgte favoritter

+  Slet triplog

30

Brug af verdensuret
1. Tryk pa Vaerktgjer > Verdens ur.

2. Hvis du vil endre en by pa listen,
skal du trykke pa en af byerne.

3. Indtast et bynavn, og tryk pa
Udfert.

4. Veelg den rette by, hvis det er
ngdvendigt.

5. Tryk pa Gem.

6. Tryk pa Verdens kort for at fa vist
et kort. Nattetimer vises i det tonede
omrade.

7. Tryk pa Verdens ur for at fa vist
urene igen, eller tryk pa Tilbage for
at afslutte.

Brug af lommeregneren
Tryk pd Varktejer > Lommeregner
for at aktivere lommeregneren.

Brugervejledning til niivi 465



Brug af maleomregneren

1.

Tryk pa Veerktojer >
Maleomregner.

Tryk pa Omregning, veelg en type
af mal, og tryk pa OK.

Tryk p& en maleenhed, du gnsker
at eendre.

Veelg en maleenhed, og tryk pa OK.

Gentag om ngdvendigt.

Tryk p& den tomme firkant for at
indtaste en veerdi.

Indtast en veerdi, og tryk pa Udfert.
Enheden omregnes.

Tryk pa Ryd for at foretage en ny
omregning.

Brugervejledning til niivi 465

Brug af veerktgjerne

Opdatering af
omregningskurser

Du kan opdatere valutaernes
omregningskurser, sa du altid bruger
de mest aktuelle kurser.

1.

Tryk pa Verktejer >
Maleomregner > Omregning.

2. Veelg Valuta, og tryk pa OK.
3. Tryk pa valuatknapperne, og veelg

de valutaer, du vil opdatere.
Tryk pa Opdater.
Tryk pa boksene ved siden af

valutaerne for at indtaste nye
kurser.

Tryk pa Gem for at gemme de nye
kurser. Tryk pa Gendan for at bruge
de oprindelige omregningskurser.

Visning af tilbud

Du kan finde flere oplysninger
om visning af tilbud ved at bruge
trakfikmodtageren pa side 35.

31



Forklaring af Trafik

Forklaring af Trafik

BEMARK: Garmin er ikke
ansvarlig for trafikoplysningernes
nojagtighed.

Brug en FM TMC-trafikmodtager til
at modtage trafikoplysninger over FM
Radio Data System. Trafikmodtageren
er indbygget i koretojets stromkabel.

I Nordamerika forsyner
trafikmodtagere dig med gratis,
reklamefinansierede trafikoplysninger,
som ikke kraver abonnement.
Trafikoplysninger er ikke tilgeengelige
pa alle markeder.

Du behover ikke at aktivere det
abonnement, der folger med FM-
trafikmodtageren. Abonnementet
aktiveres automatisk, efter din niivi
har opfanget satellitsignaler, mens

32

den modtager trafiksignaler fra
betalingstjenesteudbyderen. G til
www.garmin.com/traffic eller
www.garmin.com for at fa flere
oplysninger.

Mini-USB-stik

Intern antenne
Strgm-LED

Stik til ekstern
antenne

Adapter til bilens
stremforsyning

Modtagelse af
trafikoplysninger

Folgende betingelser skal opfyldes for
at modtage trafikoplysninger:

Brugervejledning til niivi 465


www.garmin.com/traffic
www.garmin.com

*  Trafikmodtageren skal vare
tilsluttet niivi.

+ Trafikmodtageren og niivi
skal vere tilsluttet en ekstern
stromkilde.

¢ Trafikmodtageren og niivi skal
veare inden for dataomradet
af en FM-station, der sender
trafikoplysninger.

@ BEMARK: Opvarmede
(metalliserede) forruder kan forringe

trafikmodtagerens ydeevne.

Trafik i dit omrade

Nar du modtager trafikoplysninger,
vises et trafikikon i det @vre venstre
hjerne af siden Kort. Trafikikonet
skifter farve, alt efter hvor slem
trafikken er pa din rute eller den vej,
du aktuelt karer pa.

Brugervejledning til niivi 465

Forklaring af Trafik

Farve |Beskrivelse |Betydning
Mindre Trafikken flyder
Gran alvorlig normalt.
Der
Gul  |Alvorlig forekommer
kgdannelse.
Der
forekommer
Meget meget
Red alvorlig kedannelse,
eller trafikken er
gaet helt i sta.

Trafik pa ruten

Nar niivi beregner din rute, underseger
den den aktuelle trafik og prioriterer
automatisk ruten med den korteste

tid. Hvis der er store forsinkelser

i trafikken pa din rute, mens du
navigerer, beregner niivi automatisk
ruten igen. Du kan stadig blive

33



Forklaring af Trafik

dirigeret gennem staerk trafik, hvis der
ikke findes bedre alternative ruter.

Hvis der forekommer en ikke-alvorlig
trafikforsinkelse pa din rute, skal du
trykke pd trafikikonet for at fa vist

en fane, hvor du kan se den ekstra

tid, forsinkelsen betyder for din rute.
Denne tid er allerede inkluderet i den
anslaede ankomsttid.

Sadan undgar du manuelt trafik

pa ruten

1. Pa siden Kort skal du trykke pa
trafikikonet.

2. Tryk pa Trafik pa ruten.

3. Tryk pa pilene for om ngdvendigt
at fa vist andre trafikforsinkelser pa
ruten.

4. Tryk pa Undga for at undga
trafikforsinkelsen.

34

Visning af trafikkortet
Trafikkortet viser ved hjlp af
farvekoder trafikforlab og forsinkelser
pa narliggende veje.

1. Pa siden Kort skal du trykke pa
trafikikonet.

2. Tryk pa Vis trafikkort for at fa vist
trafikbegivenheder pa et kort.

For at ga tilbage til det normale kort

efter trafikkortet skal du trykke pa

trafikikonet og derefter pd Vis normalt

kort.

Visning af

trafikforsinkelser

1. Pa siden Kort skal du trykke pa
trafikikonet.

2. Tryk pa Trafiksegning for at fa vist
en liste over trafikforsinkelser.

3. Huvis du vil have vist detaljerne,
skal du trykke pa et element pa
listen. Hvis der er mere end én
forsinkelse, skal du trykke pa pilene
for at fa vist yderligere forsinkelser.

Brugervejledning til niivi 465



Tilfajelse eller fornyelse
af trafikabonnementer

For at tilfeje eller forny et
trafikabonnement skal du trykke pa

Vearktejer > Indstillinger > Trafik.

Hvis du vil have flere oplysninger,
skal du se side 40 og gé til
www.garmin.com/fmtraffic.

Visning af tilbud

I Nordamerika kan du modtage
omradebestemte tilbud og kuponer.
Tryk pé tilbuddet p& skaermen for at
soge efter det nermeste sted, som er
knyttet til dette tilbud.

Trafikmodtageren skal tilsluttes

en ekstern stromkilde, og du skal
befinde dig i dekningsomradet

for at modtage reklamebaserede
trafikoplysninger. Nér et tilbud vises

Brugervejledning til niivi 465

Forklaring af Trafik

pa skermen, skal du trykke pa det
for at sege efter det nermeste sted,
som er knyttet til dette tilbud. Hvis et
tilbud omfatter et kuponikon, skal du
trykke pé kuponikonet pa siden Keor!
for at modtage en kuponkode. Skriv
denne kode ned, og angiv den, nar du
ankommer til positionen.

ADVARSEL: Forsgg ikke at skrive
rabatkoder ned, mens du kerer. Det
kan fore til en ulykke.

Huvis du vil se en liste over de tilbud,
du har modtaget, skal du trykke pa
Verktejer > Tilbud.

Hyvis du vil deaktivere tilbud, skal du
deaktivere trafik. Veelg Veerktojer >
Indstillinger > Trafik, og fjern
markeringen af afkrydsningsfeltet
Aktiver trafik.

35


www.garmin.com/fmtraffic

Tilpasning af niivi

Tilpasning af nivi
1. Tryk pa Veaerktgjer > Indstillinger.

2. Tryk pa den indstilling, du vil endre.

3. Tryk pa knappen under
indstillingsnavnet for at zendre det.

Andring af
systemindstillinger

Tryk pa Vaerktejer > Indstillinger >
System.

GPS-simulator — aktiver simulatoren
for at slukke for GPS-tilstanden og
simulere navigation samt spare pa
batteriet.

Anvendelsesmade — angiv, hvordan
du vil navigere for at optimere ruter:
Lastbil eller Bil.

36

Enheder - skift méaleenheder til
Kilometer eller Miles.

Tastatur — tryk pa QWERTY for et
layout som pa et computertastatur,
eller tryk pa ABCDE for et alfabetisk
layout.

Om - fa vist niivi-softwareversions-
nummeret, enhedens ID-nummer og
lydversionsnummeret. Du skal bruge
disse oplysninger, nar du opdaterer
systemsoftwaren eller keber ekstra
kortdata (se side 47).

Gendan - gendan
systemindstillingerne.

Andring af indstillinger
for Lastbilprofil

Se side 10 for flere oplysninger om
tilfojelse, redigering og sletning af
lastbilprofiler.

Brugervejledning til niivi 465



Andring af
navigationsindstillinger
Tryk pa Varktejer > Indstillinger >
Navigation.

Rutepreference — valg en praeference
for at beregne din rute.

* Hurtigste tid — beregner ruter, der
er hurtigere at kere, men kan veere
lengere afstandsmassigt.

+ Korteste distance — beregner ruter,
der er kortere, men som kan tage
lengere tid at kore.

¢ Direkte linje — beregner ruter i
fugleflugtslinje (uden veje).

¢+ Skarpt sving-advarsel - aktiver,
deaktiver eller set advarslen pa
lydles.

Undga - vaelg de vejtyper, som du
onsker at undgd pa dine ruter.

Gendan — gendan de oprindelige
navigationsindstillinger.

Brugervejledning til niivi 465

Tilpasning af niivi

Justering af
displayindstillinger

Tryk pa Verktejer > Indstillinger >
Display.

Farve valg — valg Dag, hvis du ensker
en oplyst baggrund, Nat, hvis du
ansker en merk baggrund, eller Auto
for automatisk at skifte mellem de to.

Skeerm print — aktiver tilstanden
Skeerm print. Tryk pa & for at tage et
skarmprint. Bitmapfilen med billedet
gemmes i mappen screenshots pa
niivi-drevet.

Lysstyrke — juster lysstyrken for
baggrundsbelysningen. Du kan oge
batteriets levetid ved at reducere
lysstyrken for baggrundsbelysningen.

Gendan — gendan de oprindelige
displayindstillinger.

37



Tilpasning af niivi

Opdatering af
tidsindstillinger

Tryk pa Varktejer > Indstillinger >
Tid.

Tidsformat — valg et tidsformat

pa 12 timer, 24 timer eller UTC-
tidsformatet.

Aktuel tid — angiv tiden manuelt for
din niivi. Velg Automatisk for at fa
din niivi til at indstille tiden ud fra
positionen.

Gendan — gendan de oprindelige
tidsindstillinger.

Indstilling af sprog

Tryk pd Vaerktejer > Indstillinger >
Sprog.

Stemme — skift sproget for
stemmemeddelelser.

Tekst — skift al skeermtekst til
det valgte sprog. Nér du @ndrer
tekstsproget, @ndres sproget af

38

brugerindtastede data eller kortdata,
f.eks. gadenavne, ikke.

Tastatur — veelg tastatur til dit

sprog. Du kan ogsa @ndre tastaturets
sprogindstilling fra ethvert tastatur ved
at trykke pa knappen Valg.

Gendan - gendan de oprindelige
sprogindstillinger.

Andring af
kortindstillinger

Tryk pé Veerktejer > Indstillinger >
Kort.

Kortdetaljer — juster maengden af
detaljer, der vises pa kortet. Visning

af flere detaljer kan bevirke, at kortet
gentegnes langsommere.

Kortvisning — valg et kortperspektiv.

*  Spor op - vis kortet i to
dimensioner (2D) med din
feerdselsretning overst.

Brugervejledning til niivi 465



* Nord op - vis kortet i 2D med
nord gverst.

* 3D - vis kortet i tre dimensioner
(3D) i Spor op.

Keretej — tryk pd Skift for at &ndre

det ikon, der bruges til at vise din

position pa kortet. Tryk pa det ikon,

du vil bruge, og tryk derefter pa OK.

Du kan downloade flere keretajsikoner

pad www.garmingarage.com.

Trip log — vis eller skjul din rejselog.
Hvis du vil slette triploggen, skal du
trykke pa Vaerktejer > Brugerdata >
Slet triplog.

Kort info — vis kortene og versionen
af hvert kort, der er indlast pa din
niivi. Tryk pa et kort for at aktivere
(afkrydsning) eller deaktivere (ingen
afkrydsning) dette kort.

Gendan — gendan de oprindelige
kortindstillinger.

Brugervejledning til niivi 465

Tilpasning af niivi

Andring af
sikkerhedsindstillinger

Tryk pa Verktejer > Indstillinger >
Sikkerhed.

Garmin Lock — aktiver Garmin
Lock™ for at lase din niivi. Indtast
en firecifret PIN-kode, og angiv
en sikkerhedsposition. For mere
information henvises til side 44.

Sikker korsel — teend eller sluk for
funktionen Sikker kersel. Sikker korsel
gor alle enhedsfunktioner, der kraever
vasentlig betjeningsopmarksomhed,
og som kan veere forstyrrende under
kersel, utilgengelige.

Gendan — gendan de oprindelige
sikkerhedsindstillinger.

Bemzrk, at nar du gendanner
sikkerhedsindstillingerne, slettes din
PIN-kode til Garmin Lock eller din
sikkerhedsposition ikke.

39


www.garmingarage.com

Tilpasning af niivi

Visning af oplysninger
om trafikabonnement

Tryk pa Varktejer > Indstillinger >
Trafik.

Funktioner i Nordamerika
Dine FM-trafikabonnementer og
udlebsdatoer vises. Tryk pa Tilfej for
at tilfoje et abonnement.

Europiske indstillinger
Aktuel — veelg den udbyder, der skal
bruges. Tryk pa Auto for at bruge den

bedste udbyder i omradet, eller vaelg at

bruge en bestemt udbyder.

Find flere — sog efter yderligere
udbydere af TMC-trafik. Du kan oge
sogetiden ved at trykke pa Ja for at
rydde udbyderlisten.

Abonnementer — fa vist dine FM-
trafikabonnementer og udlebsdatoer.
Tryk pé Tilfej for at tilfoje et
abonnement.

40

Tilfejelse af et abonnement
Du kan kebe ekstra abonnementer eller
forny abonnementerne, nér de udleber.
Ga til www.garmin.com/fmtraffic.

—_

BEMARK: Du behover ikke at
aktivere det abonnement, som folger
med FM-trafikmodtageren (hvis et
sadant fulgte med). Abonnementet
aktiveres automatisk, efter din niivi
har opfanget satellitsignaler, mens
den modtager trafiksignaler fra
tjenesteudbyderen.

| hovedmenuen skal du trykke pa
Verktejer > Indstillinger > Trafik.
For enheder uden for USA skal du
trykke pa Abonnementer > Tilfgj.
For enheder i USA skal du trykke
pa Tilfej.

Skriv FM-trafikmodtagerens
enheds-ID ned.

Ga til www.garmin.com/fmtraffic for
at kebe et abonnement og fa en
kode pa 25 tegn.

Brugervejledning til niivi 465


www.garmin.com/fmtraffic
www.garmin.com/fmtraffic

5. Tryk pa Neeste pa din nivi, indtast
koden, og tryk pa Udfert.
Du kan ikke genbruge
trafikabonnementskoden. Du skal
anskaffe en ny kode, hver gang du
fornyer din tjeneste. Hvis du har flere
FM-trafikmodtagere, skal du anskaffe
dig en ny kode for hver modtager.

Angivelse af indstillinger
for Bluetooth-teknologi

Tryk pd Vaerktejer > Indstillinger >
Bluetooth.

Forbindelser — tryk pa Tilfej > OK
for at parre med en mobiltelefon, som
har tradles Bluetooth-teknologi. Se
side 21-25. Tryk pa Skift for at oprette
forbindelse med en anden telefon.

+  Opgiv - veelg den telefon, du vil
afbryde forbindelsen til, og tryk
pa Ja.

+ Fjern—valg den telefon, der skal
slettes fra niivi-hukommelsen, og
tryk pé Ja.

Brugervejledning til niivi 465

Tilpasning af niivi

Bluetooth — tend og sluk Bluetooth-
komponenten. & Bluetooth-ikonet
vises pa siden Menu, hvis Bluetooth-
komponenten er aktiveret. Hvis du

vil forhindre en telefon i at oprette
forbindelse automatisk, skal du trykke
pa Deaktiveret.

Kaldenavn - angiv et kaldenavn, som
identificerer din niivi pa enheder med
Bluetooth-teknologi. Tryk pa Udfert.

Gendan — gendan de oprindelige
Bluetooth-indstillinger. Dette sletter
ikke oplysningerne om parring.

Andring af indstillinger
for alarmpunkter

Du skal have indlest alarmpunkter
(f.eks. brugerdefinerede
interessepunkter eller en
sikkerhedskameradatabase) for at
kunne justere indstillingerne for
alarmpunkter. Se side 48. Tryk pa
Verktejer > Indstillinger > Alarm
punkter.

41



Tilpasning af niivi

Alarm punkter — aktiver eller
deaktiver advarslerne, nar du naermer
dig brugerdefinerede interessepunkter
eller sikkerhedskameraer.

Gendan — gendan indstillingerne for
alarmpunkter.

Gendannelse af alle
indstillinger

1. Tryk pa Veerktgjer > Indstillinger.
2. Tryk pa Gendan.

3. Tryk pa Ja.

42

Brugervejledning til niivi 465



Appendiks

Vedligeholdelse af niivi

Din niivi indeholder folsomme
elektroniske komponenter, som

kan beskadiges permanent, hvis

de udsettes for kraftige stod eller
vibrationer. Hvis du vil minimere
risikoen for beskadigelse af din niivi,
skal du undga at tabe enheden eller
betjene den i omgivelser med risiko for
sted og vibrationer.

Rengering af enheden

Din niivi er konstrueret af materialer
af hej kvalitet og kraver ingen
vedligeholdelse af brugeren udover
rengering. Renger enhedens ydre
bekledning (ikke beroringsskaermen)
med en klud, der er fugtet med en
mild oplesning af vand og et skdnsomt
rengeringsmiddel, og tor den derefter
af. Undga kemiske rengeringsmidler
og oplesningsmidler, der kan
beskadige plastikkomponenterne.

Brugervejledning til niivi 465

Appendiks

Rengering af
bergringsskaermen

Renger bereringsskermen med en
bled, ren og faugfti klud. Brug evt.
vand, isopropylalkohol eller brillerens.
Fugt kluden med vasken, og ter
forsigtigt beroringsskarmen af.

Beskyttelse af niivi

+  Duma ikke opbevare niivi, hvor
den kan udszttes for ekstreme tem-
peraturer i lengere tid, da det kan
fore til permanent skade pé den.

*  Undgé at udsztte niivi for
vand. Hvis enheden kommer i
berering med vand, kan der opsta
funktionsfejl.

*+  Selvom en PDA-pegepind
kan bruges til at betjene
beroringsskermen, md du aldrig
forsege dette, mens du kerer.
Du ma aldrig bruge en hérd eller
skarp genstand til at betjene
bereringsskermen, da det kan
beskadige skaermen.

43



Appendiks

Forebyggelse af tyveri
Du kan undga tyveri ved at fjerne
enheden og holderen, nér du ikke
bruger dem. Fjern det marke, som
sugekoppen efterlader pa forruden.

*  Opbevar ikke enheden i
handskerummet.

¢ Registrer dit produkt pa
http://my.garmin.com.

¢ Brug funktionen Garmin Lock.
Se nedenfor for at fa yderligere
oplysninger.

Lasning af niivi

Garmin Lock er et

tyverisikringssystem, der laser din

niivi. Hver gang du teender din niivi,

skal du indtaste PIN-koden eller kere

til sikkerhedspositionen.

1. Tryk pa Veerktejer > Indstillinger >
Sikkerhed.

2. Tryk pa knappen under Garmin
Lock.

44

3. Indtast en 4-cifret PIN-kode, og
naviger til en sikkerhedsposition.

Hvad er en
sikkerhedsposition?

Din sikkerhedsposition er en position,
som du ofte vender tilbage til,

f.eks. dit hjem. Hvis din niivi har
satellitsignaler, og du befinder dig pa
sikkerhedspositionen, skal du ikke
indtaste PIN-koden.

BEMARK: Hvis du glemmer
din PIN-kode eller din
sikkerhedsposition, skal din niivi
indsendes til Garmin for at blive
last op. Du skal ogsé indsende en
gyldig produktregistrering eller et
kobsbevis.

Kalibrering af skaermen
Hvis bereringsskarmen ikke
reagerer korrekt, skal du kalibrere
bereringsskaermen.

1. Sluk for din nivi.

Brugervejledning til niivi 465


http://my.garmin.com

2. Skub og hold derefter teend/
sluk-knappen til venstre i ca. 30
sekunder.

3. Folg instruktionerne pa skaermen.

Nulstilling af niivi
Skub Teend/sluk-knappen mod
venstre, og hold den der i 8 sekunder.

Opdatering af software

1. Ga til www.garmin.com/products
/webupdater, og download
WebUpdater il din computer.

2. Slut din niivi til din computer ved
hjeelp af mini-USB-kablet.

3. Ker WebUpdater, og falg
instruktionerne pa skaermen.

Nar du har bekraftet, at du ensker

at udfere en opdatering, downloader

WebUpdater automatisk opdateringen

og installerer den pa din niivi.

Brugervejledning til niivi 465

Appendiks

Rydning af brugerdata

BEMARK: Alle brugerangivne
informationer slettes.

1. Placer din finger pa skeermens
nederste hgjre hjgrne, mens du
teender for din nivi.

2. Tryk med fingeren, indtil pop-up-
vinduet vises.

3. Tryk pa Ja for at slette alle
brugerdata.

Alle de oprindelige indstillinger

gendannes. Alle de elementer, du har

gemt, slettes.

Batterioplysninger

Du kan maksimere batterilevetiden
ved ikke at udsette niivi for direkte
sollys eller for heje temperaturer i
leengere tid.

Batteriikonet HEEEF | hjornet
af hovedmenuen angiver niivis
batteristatus. Hvis du vil oge

45


www.garmin.com/products/webupdater
www.garmin.com/products/webupdater

Appendiks

batteriindikatorens pracision, skal du
aflade batteriet helt og derefter oplade
det helt. Afbryd ikke din niivi, for den
er helt opladet.

Opladning af niivi
Oplad niivi i mindst 4 timer, for den
skal kere pa batteridrift.

+ Tilslut bilens stromkabel til mini-
USB-stikket pa din niivi og til
stikkontakten i koretojet. Noglen
1 keretojet skal muligvis stilles til
ON/ACC, for at niivi kan lades op.

¢ Slut en AC-adapter (valgfrit
tilbeher) til din niivi og en
almindelig stikkontakt.

¢ Tilslut din niivi til en computer ved
hjelp af USB-kablet. Der skal veere
teendt for computeren, for at din
niivi kan lades op.

46

Udskiftning af sikringen

ADVARSEL: Nir du skifter
sikringen, skal du passe pa, at du
ikke taber de sma dele, og du skal
kontrollere, at de szttes tilbage det
korrekte sted.

Hvis din enhed ikke kan oplades i dit
koretoj, skal du muligvis skifte den
sikring, der findes i spidsen af

biladapteren.

1. Skru det Endestykke
sorte, runde {
endestykke ! )
ud, og fiern % Selvspids
det. - Sikring

2. Fjern
sikringen
(glas- og
selveylinder), og erstat den med en
1A-sikring (fast-blow).

3. Kontroller, at sglvspidsen er

placeret i det sorte endestykke.
Skru det sorte endestykke pa plads.

Brugervejledning til niivi 465



Fjernelse af niivi og
monteringen

Hvis du vil fjerne din niivi fra
holderen, skal du holde om holderen
og vippe niivi-enheden fremad.

Hvis du vil fjerne holderen fra
monteringen, skal du dreje holderen til
hejre eller venstre. Tryk pa holderen

i denne retning, indtil den losnes fra
monteringen.

niiMaps Guarantee™

For at modtage en gratis
kortopdatering (hvis en sadan er

til radighed) skal du registrere din
niivi inden for 60 dage efter, at du er
begyndt at finde satellitter og kere med
din niivi. Du er ikke berettiget til gratis
opdatering af kort, hvis du registrerer
via telefon eller venter lengere end 60
dage, efter forste gang du kerer med
din niivi.

Brugervejledning til niivi 465

Appendiks

Flere kort

Du kan kebe flere kort til niivi. Du kan
se en liste over kort, der er kompatible
med din niivi, hvis du gér til niivi-
produktsiden pd Garmins websted
(www.garmin.com) og klikker pa
fanen Maps (Kort).

Om GPS-satellitsignaler
Din niivi skal opfange GPS-
satellitsignaler (Global Positioning
System) for at kunne navigere. Hvis
du er inden dere, i nerheden af

heje bygninger eller traeer eller i en
parkeringskzlder, kan din niivi ikke
oprette satellitforbindelse. Ga udenfor
til et omrade, hvor der ikke er hoje
forhindringer for at bruge din niivi.

Nar din niivi har opfanget
satellitsignaler, er sojlerne for
signalstyrken i hovedmenuen
gronne gmElll. Nér den mister

47


www.garmin.com

Appendiks

satellitsignalerne, bliver sejlerne rade
eller forsvinder moall.

Du kan finde flere oplysninger om GPS
under www.garmin.com/aboutGPS.

Ekstraudstyr og valgfrit
tilbehor

Du kan finde flere oplysninger om
valgfrit tilbeher pa http:/buy.garmin
.com eller www.garmin.com/extras,
eller ved at kontakte din Garmin-
forhandler.

Brugerdefinerede
interessepunkter

Brug POI Loader til at indlase bruger-
definerede POI’er (interessepunkter) pa
din niivi. POI-databaser er tilgeengelige
fra forskellige firmaer pa internettet.
Visse brugerdefinerede databaser inde-
holder advarselsoplysninger, som f.eks.
sikkerhedskameraer og skoleomrader.

Ga til www.garmin.com/extras, og klik
pa POI Loader for at installere POI

48

Loader pa din computer. Der findes
yderligere oplysninger i hjeelpefilen
til POI Loader. Tryk p& F1 for at abne
hjelpefilen.

Hvis du vil have vist brugerdefinerede
POTer, skal du trykke pa Find >
Ekstraudstyr > Brugerdefinerede
PODer.

Hvis du vil @ndre indstillingerne

for alarmpunkter, skal du trykke

pa Veerktejer > Indstillinger >
Alarmpunkter > Alarmpunktalarm.

Hvis du vil slette brugerdefinerede
POD’er fra din niivi, skal du slutte din
niivi til din computer. Abn mappen
Garmin\poi pa niivi-drevet eller
hukommelseskortdrevet. Slet filen

poi.gpi.

Sikkerhedskameraer
Oplysninger om sikkerhedskameraer
er tilgeengelige 1 nogle omrader.

Se http://my.garmin.com for at fa
oplysninger om tilgengelighed.

Brugervejledning til niivi 465


www.garmin.com/bluetooth
http://buy.garmin.com
http://buy.garmin.com
www.garmin.com/extras
www.garmin.com/extras
http://my.garmin.com

Til disse omrader indeholder niivi
positioner for mange hundrede
sikkerhedskameraer. Din niivi
advarer dig, ndr du nermer dig et
sikkerhedskamera, og kan advare dig,
hvis du kerer for hurtigt. Dataene
opdateres mindst én gang om ugen,
sa du altid har adgang til de senest
opdaterede oplysninger.

Du kan til enhver tid kebe en ny
region eller forlenge eksisterende
abonnementer. Hver region, du keber,
har sin egen udlebsdato.

ADVARSEL: Garmin er ikke
ansvarlig for nejagtigheden
eller konsekvenserne af at bruge
et brugertilpasset POI eller en
sikkerhedskameradatabase.

Garmin Travel Guide
Ligesom en rejsevejledning pa papir
giver Garmin Travel Guide detaljerede
oplysninger om steder som f.eks.
restauranter og hoteller. Hvis du

vil kabe tilbeher, skal du ga til

Brugervejledning til niivi 465

Appendiks

http://buy.garmin.com eller kontakte
din Garmin-forhandler.

Hvis du vil bruge rejseguiden, skal du
indsatte hukommelseskortet i din niivi.
Tryk pé Find > Ekstraudstyr. Tryk
pa navnet pa din Travel Guide for at
abne den.

Kontakt Garmin

Kontakt Garmins produktsupport,
hvis du har nogen spergsmél omkring
brugen af din niivi. I USA skal du ga
ind pa www.garmin.com/support eller
kontakte Garmin USA pr. telefon pa
(913) 397 8200 eller (800) 800 1020.

I Storbritannien og Nordirland skal
du kontakte Garmin (Europe) Ltd. pr.
telefon pa 0808 238 0000.

I Europa skal du ga til www.garmin
.com/support og klikke pa Contact
Support for at £ support i det land,
hvor du bor, eller du kan kontakte
Garmin (Europe) Ltd. pr. telefon pa
+44 (0) 870 850 1241.

49


http://buy.garmin.com
www.garmin.com/support
www.garmin.com/support
www.garmin.com/support

Appendiks

Registrering af niivi

Ga til http://my.garmin.com for at
registrere din niivi. Se side 26 for
oplysninger om, hvordan du tilslutter
niivi til din computer.

1. Tilslut nvi med stikket. Du vil se
en valgmulighed til installation af
myGarmin Agent (ekstraudstyr).

2. Folg online-instruktionerne for
at installere myGarmin Agent og
registrere din nivi.

Efter at have registreret din niivi kan

du abonnere pa de nyeste Garmin

online-tjenester.

50 Brugervejledning til niivi 465


http://my.garmin.com

Specifikationer

Fysisk storrelse: B x H x D: 4,76" x
2,93" x 0,768". (120,9 x 74,4 x
19,5 mm)

Vagt: 5,93 0z. (168,3 g)

Display: 4,3" diagonal, 480 x
272 pixel; 64K farver, klar
liggende WQVGA TFT-skaerm
med hvidt baggrundslys,
bereringsskerm

Kabinet: Ikke vandtet (IPXO)

Arbejdstemperaturomrade:
32— 140 °F (0- 60 °C)

Opladningstemperaturomrade:
32-113°F (0-45°C)

Datalagring: Intern hukommelse og
valgfrit flytbart SD-kort. Data
gemmes pa ubestemt tid.

Computergraenseflade: USB 2.0
lagerenhed med hej hastighed

Operativsystem: Garmin

Brugervejledning til niivi 465

Appendiks

Opladningstid: Ca. 4 timer

Stremtilfersel: Strom fra koretoj vha.
medfelgende stromkabel eller
vekselstrom vha. ekstra tilbehor

Drift: Maks. 5 W

Batterilevetid: Op til 4 timer

Batteritype: Ikke-udskifteligt,
genopladeligt lithiumionbatteri

GPS-modtager: Hojfolsom med
HotFix

Indfangningstider*:
Varm: <1 sek.
Kold: <38 sek.
Nulstilling til fabriksstandarder:
<45 sek.

*Gennemsnitsindfangningstider for en
stationar modtager med frit udsyn til
himlen.

51



Appendiks

Overensstemmelseserklering
Garmin erklarer, at dette niivi-produkt
overholder de essentielle krav og andre
relevante dele af direktiv 1999/5/EC. Du
kan se hele overensstemmelseserkleringen
for dit Garmin-produkt pd Garmins websted
WWWw.garmin.com.

Softwarelicensaftale

VED AT BRUGE niivi ACCEPTERER DU
AT VARE BUNDET AF VILKARENE 0G
BETINGELSERNE I DEN FOLGENDE
SOFTWARELICENSAFTALE. LES
DENNE AFTALE GRUNDIGT.

Garmin giver dig en begranset licens

til at bruge softwaren i denne enhed
(“Softwaren”) i binar udferbar

form ved normal brug af produktet.

Titel, ejendomsret og intellektuelle
ejendomsrettigheder til softwaren forbliver
hos Garmin.

52

Du bekrefter, at softwaren tilherer Garmin
og er beskyttet ifolge amerikansk lov om
ophavsret og internationale aftaler om
ophavsret. Du bekrafter endvidere, at
softwarens struktur, organisering og kode er
vardifulde forretningshemmeligheder ejet
af Garmin, og at softwaren i kildekodeform
er en verdifuld forretningshemmelighed,
der forbliver Garmins ¢jendom. Du
accepterer, at softwaren eller nogen del

af denne ikke ma skilles ad, demonteres,
modificeres, ommonteres, omstruktureres
eller reduceres til lesbar form, og at du
ikke ma skabe enheder, der er afledt af eller
baseret pa denne software. Du accepterer,
at du ikke ma eksportere eller recksportere
produktet til noget land, der er i strid med
USA’s love om eksportregulering.

Brugervejledning til niivi 465


www.garmin.com

Appendiks

Fejlfinding
Problem/spergsmal | Lesning/svar
Min nvi far aldrig Tag din nlivi med ud af garager og veek fra hgje
satellitsignaler. bygninger og treeer. Sta stille i flere minutter.
Min niivi kan ikke Kontroller sikringen i karetgjets stremkabel (se side 46).
oplades i mit keretgj. | Kontroller, at bilen er teendt, og at stikkontakten
strgmforsynes.

Din niivi kan kun oplades mellem 32°F og 140°F
(mellem 0°C og 60°C). Hvis din nlivi placeres i direkte
sollys eller i varme omgivelser, kan den ikke oplades.

Batteriet aflades Du kan maksimere den tid, der gar mellem
hurtigt. opladningerne, ved at skrue ned for
baggrundsbelysningen. Tryk p& Vaerktgjer >
Indstillinger > Display > Lysstyrke.

Hvordan sletter jeg alle | Placer din finger i nederste hgjre hjgrne pa din niivis
mine brugerdata? skaerm, mens du teender for den. Bliv ved med at trykke
pa skeermen, indtil meddelelsen vises. Tryk pa Ja for at
slette alle brugerdata.

Min batteriindikator Lad enheden aflade helt, og oplad den herefter helt
synes ikke at veere (uden at afbryde opladningen).
preecis.

Brugervejledning til niivi 465 53



Appendiks

Problem/spgrgsmal

Lesning/svar

Beraringsskeermen
reagerer ikke pa mine
tryk.

Kalibrer bergringsskaermen som beskrevet pa
side 44-45.

Hvordan ved jeg, at
min navi er i USB-
lagerenhedstilstand?

Nar din nivi er i USB-lagerenhedstilstand, vises et
billede af en niivi, der er sluttet til en computer. Der
vises 0gsa to nye flytbare diskdrev under Denne
computer.

Min computer
registrerer aldrig, at
nivi er tilsluttet.

1. Fjern USB-kablet fra computeren.

2. Sluk for din ndvi.

3. Slut USB-kablet til en USB-port pa din computer
og din ndvi. Din nlvi teender automatisk og skifter
til USB-lagerenhedstilstand. Serg for at slutte ntvi
direkte til en USB-port og ikke en USB-hub.

Jeg kan ikke se nogen
flytbare drev i listen
over drev.

Hvis du har flere netveerksdrev pa din computer, kan
Windows have problemer med at tildele drevbogstaver
til dine nlvi-drev. Se hjeelpen til dit operativsystem for at
fa oplyst, hvordan du tilknytter drevbogstaver.

54

Brugervejledning til niivi 465



Appendiks

Hvordan kan jeg 1. Tryk pa Find > Neer > En anden by (og indtast dit
finde restauranter i rejsemal).

neerheden af det hotel, Find hotellet, og tryk pa Ker!.

jeg skal overnatte pa i Tryk p&4 Menu > Find > Naer > Min destination.
fremtiden? Sag efter en restaurant. De restauranter, der ligger
teettest pa dit hotel, vises farst.

o

Min telefon kan ikke Tryk pa Veerktgjer > Indstillinger > Bluetooth.
oprette forbindelse til | Kontroller, at Bluetooth-knappen er indstillet til

nivi. Aktiveret.

Kontroller, at din telefon er teendt, og at den er mindre
end 10 m (33 ft) veek fra din navi.

Se www.garmin.com/bluetooth for at f& mere hjeelp.

Brugervejledning til niivi 465 55


www.garmin.com/bluetooth

Indeks

Indeks

Symbols
2-D, 3-D kortvisning
38,39

A
adresser 11
advarsler iv
sikkerhedskamera 49
aktuel position, gemme 14
alarmpunktalarm 42
alarmpunkter
advarsler 42
indstillinger 41
angive din position 16
anvendelsesmade 36

B

baggrundsfarve 37

batteri 45, 53

batterioplysninger 45

beroringsskaerm
indstillinger 37
kalibrere 44, 54
rengere 43

56

bil-anvendelsesmade 36
Bluetooth-teknologi 21-25
indstillinger 41
parre med telefon 21
slette en telefon 41
breddegrad 16
brugerdata 30
brugerdata, slette 45
brugerdefinerede
interessepunkter 48

C
computerforbindelse 26

D

detaljekort 39

diakritiske tegn 13

direkte linje,
ruteplanlegning 17,
37

displayindstillinger 37

drejliste 19

E
ekstraudstyr 48-49
enheds-ID 36

F
fartbegraensningsikon 18
Favoritter 14, 15
fejlfinding 53-54
filer 26-27
overfore 27
slette 27
understottede typer 26
Find 11-17
finde steder 8
bruge fotos 17-18
efter adresse 11
efter koordinater 16
efter navn 13
efter postnummer 11
gemte steder
(Favoritter) 15
nar en anden
position 14
nylige valg 14
fjerne holderen 47

Brugervejledning til niivi 465



flere kort 47
fotonavigation

indlase billeder 27
funktioner pa

siden Ker! 12

G
Garmin Lock 39, 44
Garmin Travel Guide 49
gemme
din aktuelle position
14,16, 20
steder, du finder 14
gennemse kortet 15
geo-skattejagt 16
GPS
om GPS 47
sluk/tend 36
gratis kortopdatering 47

H
Hjeelp 29
hjelp pa enhed 29

Brugervejledning til niivi 465

hjem
angive en position 11
telefonnummer 24
hukommelseskort 26
Hvor er jeg? 20, 29

|
indgdende opkald 22
indstillinger 36-42
gendanne 42
interessepunkter 13
brugerdefineret 48
lastbiler 13
POI Loader 26

J
JPEG-billedfiler 26

K

kilometer 36
koordinater 16
kere hjem 11
koretojsikon 39
kort

aktivere detailkort 39

detaljeniveau 38

Indeks

gennemse 15
indstillinger 38
knappen Kort info 39
tilfoje 47

version 39

vise 38

zoome 15

L
leengdegrad 16
lase

af niivi 44

skerm 8
lastbil-anvendelsesméade

36
lastbilkort 16
lastbilprofil

indtastning 7

redigere 10

slette 10

tilfoje 10
lithiumionbatteri 45, 51
lommeregner 30
lydversion 36
lysstyrke 37

57



Indeks

M
maks. fart, nulstille 19
mal, omregne 31
maleomregner 31
MapSource 26, 47
miles 36
montere

fjerne fra holder 47

N
neste sving 20
navigation 18
indstillinger 37
valg 36
NTTS-interessepunkter 13
nulstille
din niivi 45
maks. fart 19
tripdata 19
niiMaps Guarantee 47
niivi
beskytte 43
kabinet 5
nulstille 45

58

oplade 46
rengore 43

nyligt fundne positioner
14

(o)
omregne
enheder 31
valuta 31
omvej 9
opbevare niivi 43
opdatere
kort 47
software 44
opkald
dempe 23
historik 24
hjem 24
legge pd 22
ventende opkald 23
oplade niivi 46, 53
overensstemmelses-
erklering 52
overfore filer 27

P
parre en mobiltelefon 21
PIN-kode
Bluetooth 21
Garmin Lock 44
positionsikon 39

Q
QWERTY-tastatur 36

R
registrere 44
retningsangivelser
sving-for-sving 19
retningsanvisninger 19
ruter
direkte linje 37
praferencer 37
simulere 36
tilfoje flere stop 9

Brugervejledning til niivi 465



S
satellitsignaler 47
sikkerhed
indstillinger 39
position 44
sikkerhedskamera-
database 48
sikker korsel 39
sikring, skifte 46
simulere en rute 36
skaerm
las 8
lysstyrke 37
skeermbilleder 37
skoleomradedatabase 48
slette
alle brugerdata 45
brugerdefinerede
interessepunkter
48
Favoritter 15
filer 27
liste med nyligt
fundne 14

Brugervejledning til niivi 465

tegn 13
software

licensaftale 52

opdatere 45

version 36
sogeomrade 14
specifikationer 51
Spor op 38
sprogindstillinger 38
stemmeopkald 25
stemmesprog 38
systemindstillinger 36

T
tastatur 13

layout 36

sprogtilstand 13, 38
tastatur pa skermen 13
tavs

audio 8

telefonopkald 23
tekstsprog 38
telefonbog 23
telefonsvarer 22
tidsindstillinger 38

Indeks

tidszone 38
tilbehor 48
tilbud
deaktivere 35
tilknytte et foto til en
position 15
tilpasse niivi 36-42
trafik 32-35
hendelser 33
tilbud 32
tilfoje trafikabonne-
menter 40
tripdata, nulstille 19
trip log 39
tripteller 19
tyverisikring 39, 44

u

undga
tyveri 44
vejtyper 37

USB 54
lagerenhedstilstand 26
skubbe ud 27

59



Indeks

Vv

verktojer 29-31
vedligeholde niivi 43
verdensur 30
vognbane-info 18

w
WebUpdater 45

Z
zoom 15

60 Brugervejledning til niivi 465



Indeks

Brugervejledning til niivi 465 61



For at fa de seneste gratis softwareopdateringer (bortset fra
kortdata) i dit Garmin-produkts levetid, skal du besgge
Garmins websted pa www.garmin.com.

A
GARMIN.

©2010-2011 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Garmin International, Inc.
1200 East 151¢ Street, Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire, SO40 9LR UK

Garmin Corporation
No. 68, Zhangshu 2" Road, Xizhi Dist., New Taipei City, 221, Taiwan (R.0.C.)

www.garmin.com

Marts 2011 Delnummer 190-01039-36 Rev. C Trykt i Taiwan


www.garmin.com
www.garmin.com

	Advarselsikoner
	Sådan kommer du i gang
	Opbygning af nüvi
	Brug af nüvi
	Installation af nüvi
	Justering af lydstyrken
	Låsning af skærmen
	Søgning efter destination
	Tilføjelse af et stop
	Tilføjelse af flere stop
	Valg af en omvej
	Afbrydelse af en rute
	Tilføjelse af en lastbilprofil
	Redigering af en lastbilprofil
	Sletning af en lastbilprofil

	Find
	Søgning efter en adresse
	Indstilling af en hjemmeposition
	Brug af siden Kør!
	Søgning efter interessepunkter for lastbiler
	Søgning efter et sted ved at stave navnet 
	Søgning i nærheden af et andet sted
	Søgning efter nyligt fundne steder
	Brug af favoritter
	Søgning efter et sted vha. kortet
	Indtastning af koordinater
	Brug af fotonavigation
	Navigation i direkte linje

	Brug af kortsiderne
	Visning af siden Triptæller
	Visning af siden Drejliste
	Visning af siden Næste sving
	Visning af siden Hvor er jeg?

	Udførelse af håndfri telefonopkald
	Parring af telefonen
	Modtagelse af et opkald 
	Under et opkald
	Brug af menuen Telefon

	Håndtering af filer
	Understøttede filtyper
	Indlæsning af filer
	Indlæsning af billeder til fotonavigation
	Sletning af filer

	Brug af værktøjerne
	Adgang til indstillingerne
	Brug af siden Hvor er jeg?
	Adgang til hjælp
	Brug af Galleri
	Adgang til brugerdata
	Brug af verdensuret 
	Brug af lommeregneren
	Brug af måleomregneren 
	Visning af tilbud

	Forklaring af Trafik
	Modtagelse af trafikoplysninger
	Trafik i dit område
	Trafik på ruten
	Visning af trafikkortet
	Visning af trafikforsinkelser
	Tilføjelse eller fornyelse af trafikabonnementer
	Visning af tilbud

	Tilpasning af nüvi
	Ændring af systemindstillinger
	Ændring af indstillinger for Lastbilprofil
	Ændring af navigationsindstillinger
	Justering af displayindstillinger
	Opdatering af tidsindstillinger
	Indstilling af sprog
	Ændring af kortindstillinger
	Ændring af sikkerhedsindstillinger
	Visning af oplysninger om trafikabonnement
	Angivelse af indstillinger for Bluetooth-teknologi
	Ændring af indstillinger for alarmpunkter
	Gendannelse af alle indstillinger

	Appendiks
	Vedligeholdelse af nüvi 
	Låsning af nüvi
	Kalibrering af skærmen
	Nulstilling af nüvi
	Opdatering af software
	Rydning af brugerdata
	Batterioplysninger 
	Opladning af nüvi
	Udskiftning af sikringen
	Fjernelse af nüvi og monteringen
	nüMaps Guarantee™ 
	Flere kort
	Om GPS-satellitsignaler
	Ekstraudstyr og valgfrit tilbehør
	Garmin Travel Guide
	Kontakt Garmin
	Registrering af nüvi
	Specifikationer
	Softwarelicensaftale
	Fejlfinding

	Indeks

